CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 1074/2018

Retirada de parte do estreitamento de pista
nos cruzamentos da Avenida Marechal
Castelo Branco, no Distrito de Novo
Sarandi, bem como o replantio das árvores
nos canteiros centrais da mesma Avenida.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a retirada de parte
do estreitamento de pista nos cruzamentos da Avenida Marechal Castelo Branco, no
Distrito de Novo Sarandi, bem como o replantio das árvores nos canteiros centrais
da mesma Avenida.

Ante ao grande fluxo de veículos pesados na Avenida Marechal Castelo
Branco no Distrito de Novo Sarandi, a retirada dos avanços que ali existem fará com
que a movimentação dos veículos seja mais célere, além de acrescentar vagas para
estacionamentos, para que os clientes dos estabelecimentos comerciais tenham mais
facilidades de fazer suas compras, com mais tranquilidade e segurança.

Por sua vez o plantio de árvores trará embelezamento ao Distrito e ao
canteiro central da via, sem mencionar que em um futuro próximo, as árvores
proporcionaram sombra para os pedestres e automóveis que transitam por aquele
trecho.

Assim, a retirada do estreitamento da via trará maior mobilidade no
trânsito e seria garantida a segurança dos usuários destas vias, atendendo assim a
uma antiga reivindicação dos moradores do Distrito Novo Sarandi.

SALA DAS SESSÕES, 5 de dezembro de 2018.

L 	DESPACHA DQ
ai_Lb/,1

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www. toledo. pr.I eg . br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 9DCF7697886DA486A37217EA2328D973 CODIGO DO DOCUMENTO: 023928
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1074/2018
AUTORIA: Ver. Renato Reimann